ministrare nō p̄t ex hīs em̄ que inordinatē sūt acta nō p̄t aliquid or
dinabiliter fieri. De accu. qualiter a q̄i. s. d. c. regulariter id ē lauda
biliter a vtiliter. nō debent de iure tpe sue exammatiois et sic est
a. Potuerit. i. ar. q. illud diamur posse q̄s de iure possim. xxij
q. n. faciat. et. ar. s. de h. p. scilicet. sed debuit ostendi saltē in se
creto. s. de elec. innotuit. stavit impedimentū tpe sue p̄monis.
b. Latet. q. nō mamife. vñ imponi d̄z sibi p̄nia cū dispensatē cum
eo vt sequēs lra dicit. tñ
si culpa talis

Et cā. si ipa irregulari
tatis oculata est dispensa
tur cum ipso p̄ter vtilita
tem ipsius ecclie. b.
Latet. ar. p̄ opinione
illoz qui dicūt q̄ p̄ca la
tētia faciūt hoies irregu
lares. l. di. sacerdos. et. c.
sacerdotes. a. strano sensu
et. c. s. hīs vero. ar. xxij
di. habuisse. a. ar. oē. xx
xij. q. v. xp̄iana. q. latētia
p̄ca nō habēt vindictam.
S. o. i. fo. o. iudiciali n̄ hñt
vindictā s. i. fo. o. aie sic

Zelotes. id est zelās a
vlasens p̄ca vel exatōz
castitatis. i. q. in. saluatoz
s. ecclie. et. xxij. q. n. s. i.
Pater. a. strano sensu
s. Manzeres. sic legitē
in historia et m rubrica q̄
bus non est fas eccliaz dei
introire. manser. p̄e dicit
tur s. scorto nat. sp̄ritus
de p̄fesso vel s. p̄fessa v̄l
de hīs quibz nubē non lz
notū de adulterio nat. s.
sic s. notha febris q̄ affli
git sicut quartana et tñ n̄
est vera quartana sicut no
thas q̄ videt ver. filius.
sed nō est et om̄es tales il
legitimi ab honoribus re
pellunt. s. de elec. cum in
cunctis. et. s. de elec. mno
tuit. et. s. de h. p̄. s. b. o. z. c.
i. et. v. l. naturalis s. i. natul
de ocubina que tenetur i
domo q̄i loco v̄poris vni
ca. et talis i homis patris
ab intestato succedit i du
as vncas paterne s. b. e. si
alij filij non extent nec con
iung legitima. C. de natu
li. aut. licz p̄i. et in homis
maternis succedit cū legi
timis filijs. C. ad sena. cō
sul. o. z. h. si qua. m. h.

Omittamus. et tamē
statim subiūgit de illo rē.
et ē color rethoricus qui
de p̄occupatio h. viij. q. i.
moyses. in. h.
i. Ociofitas. iuxta illud
ocia si tollas pire cupidi
tis arcus. Quentē egistis
quare sit factus adulter.
In prompto causa est de
sidosus erat. et dicit se
ro. ad monachum. semper
facito aliquid boni operis
vt te dyabolus inueniat oc
cupatum. de con. di. v. nū
quā.

Sponsam. s. de trās
laē. inter copalia. et. ff.
s. i. inter scādalu et scādalu est
sbriliter distinguēdū sic dñs
ipe distinxit cui euz dixissent
apli. scis qz pharisei audito
b. h. o. scādalizāē rñdit. fini /
te illos ceci sūt et duces ceco
rū. alibi h. o. dixit q̄ scādaliza
uerit vnū d̄ p̄fissis istis qui i
me credūt expedit ei ut suspē
dat mola asinaria i collo eius
et demergat i pfunduz maris
Persone h. o. irregularitas
ut si forte sit bigamus vel vi
due marit. ē cā p̄t quā petē
p̄t lniaz aliqs resignādi atte
stāte aplo q̄ dicit oportz ep̄m
esse vnus uxoris virum nō tñ
p̄pter quālibz irregularitatē
p̄sone d̄z ei q̄ regulariter mi
nistravit cedendi lnia mdul
geri utpote si s. legitimo m̄i
monio nō sit nat. qz lz irregu
laritatē h̄mōi nō potuit subti
cere si tñ et culpa latz et cā euz
eo q̄ laudabiliter suum imple
uit officiū m̄ūta sibi peniten
tia optet. p̄t nō m̄m̄utiliter
q̄ miscditer disp̄sati. ego sū
m̄q̄t deus zelotes vindicans
peccata patz in filios et usqz
in terciā et q̄rtaz gn̄atōnez in
hīs q̄ oderunt me id ē in illis
q̄ oē me p̄num odium imitāē
vñ petz q̄ illis q̄ p̄na vicia nō
secunt p̄e p̄nt i talibz suffra
gari virtutes illo discretōis
adhibito moderamine ut inē
notos et manzeres naturales
et spurios distiguat. et. J. v. xz
si p̄t alias cās cessionez affe
ctes nō ē in s. tibi postulati fa
uendū euz h̄mōi postulatio vi
deat non esse discreta qm̄ ut
id tāq̄ notissimū obmittam.
q̄ ociofitas et voluptas arma
sūt hostis anti quī admiseras
aias catipuādas p̄t laboris
angustias a p̄secutōis incur
sus nō debes deserē sp̄sā tuā
cui defigēdo manū ap̄s ex̄ne
um te fide media copulasti sci

solu. ma. h. cū dotē. s. si marit. et expone sp̄sām. i. eccliam militātem
l. Manū. h. o. sūt salomomis in pabolis loquētis. de fideiussō. rē qui
obligavit se ap̄s ex̄neū id ē apud creditozē q̄ ē ex̄neus. id est alius a
fideiussō. e. et reo p̄ncipali. sic ep̄s defigēdo manū. id est per manualē
obediētā obligavit se. p̄ ouibz suis ap̄s ex̄neū. i. creditozē. i. ap̄s de
um q̄ sibi credidit gregē suū mediāte suo metropolitano cui obt. dien
tiā fact manualē. ep̄s em̄ tenet reddē rōez deo. p̄ aiabz sibi om̄issis
si male custodierit oues su
as. s. de reg. iul. c. penul.
et expone ap̄s extraneū. i.
ap̄s alium qz deus ē alius a
ab hoie in eo q̄ de. quia
deus ē creator et h̄mo ē
creatura vel dic q̄ deus ex
traneus ē a quocūqz xp̄i s
ano et tñ quilibz xp̄ianus
ē eius filius. filius em̄z s. z
esse i p̄tate p̄is quousqz ē
emancipat. eo emancipa
to s. extraneus sicut quili
bet alius. et tñ est eius fili
us. ita deus emancipavit
hoiem cū dedit ei liberum
arbitrium faciendi q̄slibz
bonum vel malum. et ita
dictus est extraneus.
m. v. i. a. s. qz non sunt in
hoie vie eius. p̄. v. di. ne s
celle est. in. h.
n. s. b. lege. p̄. q. ij. bus
sūt. et. s. de reg. licet.
n. i. indubitāter. quia ne
f. s. est dicere q̄ scriptura
mentatur. p̄. q. v. quid
ergo.

ens q̄ b̄ti sūt illi q̄ p̄secutōez
patiunt p̄pter iusticiā qm̄ cū
p̄bati fuerint accipiēt coro
vite quā repromisit de. d̄z dili
gētibz se. sed dices sp̄s vbi
vult spirat et nescis vñ veniat
a quo uadat. idō nō ē q̄ possit
vias illi. sp̄s p̄secutari. q̄ ve
ro spiritu dei aguntur nō sūt
s̄b lege qm̄ vbi sp̄s dei ibi li
bertas q̄re si cedendi tibi lnia
data ab hoie nō sūt nilom̄.
tñ cedēs. qz data ē tibi liber
tas cedēdi a deo certe desip
si sic sapiēs. nā quō sp̄s dei agi
tur q̄ otra sp̄ritū dei agit. si
em̄ vera sūt q̄ p̄missim. imo qz
indubitāter sūt vera p̄culdu
bio otra sp̄m̄ dei agit q̄ aliqd
otra veritatem attēptat qm̄
ipe ē sp̄s veritatis. **P**orro
si dicas q̄ forsan alia ē cā la
tens p̄t quā cedēdi volūtas
tibi celitus inspirat. et nos si
quidē rñdem. tu quo scis q̄
talis inspiratio sit celestis nō
ne recolis q̄ ille gloriozus pō
tifex dixit cum cepissz viribz
corpis repente destitui. dñe si
adhuc p̄plo tuo sū necessarius
nō recuso labo. fiat volū. tua.
illi. exēplū secut. qui dixerit
cupio dissolui et esse cum xp̄o.
manē at in carne necessariū ē
p̄pter vos. et. J. q̄ppe si quāto
cunqz h̄tutū floze resurgēas
et ite nō habeas caritatem n̄l
oprobarris h̄re. nulla siquidē
maior poterit esse caritas q̄
ut aiāz suā ponat q̄s p̄ amicis
suis cū at p̄pter hanc te dece
at aiāz tuā p̄ s̄bditis tuis po
nerenulla occasione dūmō p̄
ficē illis possis et si nō om̄ibus
tñ multis ab eoz regimie te
ouenit excusare. qm̄ si laboris
cām p̄redis exēplū te apli s̄b
leuabit q̄ suadet tibi laborem
h̄mōi non refugere dum se af
ferit pro cōmuni salute plus
ceteris laborasse quia licz nō

si male custodierit oues su
as. s. de reg. iul. c. penul.
et expone ap̄s extraneū. i.
ap̄s alium qz deus ē alius a
ab hoie in eo q̄ de. quia
deus ē creator et h̄mo ē
creatura vel dic q̄ deus ex
traneus ē a quocūqz xp̄i s
ano et tñ quilibz xp̄ianus
ē eius filius. filius em̄z s. z
esse i p̄tate p̄is quousqz ē
emancipat. eo emancipa
to s. extraneus sicut quili
bet alius. et tñ est eius fili
us. ita deus emancipavit
hoiem cū dedit ei liberum
arbitrium faciendi q̄slibz
bonum vel malum. et ita
dictus est extraneus.
m. v. i. a. s. qz non sunt in
hoie vie eius. p̄. v. di. ne s
celle est. in. h.
n. s. b. lege. p̄. q. ij. bus
sūt. et. s. de reg. licet.
n. i. indubitāter. quia ne
f. s. est dicere q̄ scriptura
mentatur. p̄. q. v. quid
ergo.

Pontifex. b̄tus marci
q̄ illius. s. z. be. **L**nu
at pauli apostoli.
et floze. i. opibz h̄tutū.
qz virtutē nullz p̄t h̄re si
ne caritate. qm̄ q̄ h̄z vnaz
h̄tutē in actu h̄z om̄es et
q̄ caret vna caret om̄ibus
p̄. q. i. vbi sana. p̄. q. i.
q. i. euz remunciat. s. p̄.
di. n. si enim inquit. s. re
iut. debeat. peccatoz
s. nichil. iux illud apli.
si tradidero corpus meū
ita vt ardeā cantatē autēz
nō habeā n̄l michi. p̄dest
de con. di. iij. solz. de pe
di. iij. si q̄s at. ad. h. dist.
et. **M**ultis. ut. v. q. i. ibi.
et. **P**lus. p̄. q. iij. q̄s
nos.

et vij. q. i. pñtū. et s. elec. sup eo. et. i. q. i. q. dā. et. s. fimo. nos
 bis fuit. s. q. videē q. possit cū simonia cū dispensari. ut. i. q. v. qui
 cūq. et. c. pñtū. et. s. de fimo. de simoniace. et. s. de elec. si alicuius
 So. vim. dicit q. talis de iure nō pē eligi siue postulari. s. dispensati
 ue d3 postulari. alij dicit q. si omīssā fuit simonia in ordīe null9 pē
 cum eo dispensare. ut. i. q. i. erga. et. c. qd quidaz. nec etiā dñs papa
 vt dicunt. qz caratē h3 viciōsū cui tenentur nō pē et ideo nō pur
 gatur viciū istud. ut. xij. q. vj. si res aliena. s. hoc
 nō credo imo pē papa bñ
 dispensare cum simonia
 as qui carecterem habent
 viciōsū qui scienter simo
 niam omiserunt et est ex
 pñtū. s. de fimo. c. penul.
 si inferiores plati non pos
 sunt dispensare cum sciēte
 sed papa et hoc ideo. qz
 bene purgatur viciū fur
 ti re furtiua apud fures re
 manente de voluntate do
 mini. ff. de vfucap. si fur.
 in pñ. et. i. q. i. qd quidaz
 s. si forte militie caratē
 rem. et. idem in violento
 detentore. ff. de pñt. cer
 te. s. iulianus. sed cū simo
 nia omīssā ē igno. āte cui
 acq̄situm est beneficiuz
 vel q. ordīe vel dignita
 tem adeptus est ignoran
 ter pñt ep̄i dispensare p9
 liberam resignationē. sed
 in hoc distingue si benefi
 cium etiam simplex eo mo
 do est adeptus. statim post
 resignationem potest re
 sumi ad illud dispensatue
 ut. s. de elec. si alicuius. i
 fi. et capitulum etiam tunc
 dispensat et. s. de fimo. ex
 insinuatione. in illo qui di
 gnitatem sic est adeptus
 distingue. si sponte resig
 net petens humiliter resig
 nationē admitti. statim
 potest ep̄iscopus dispen
 sare cum illo et ad eandē
 platurā. ar. i. q. v. pñtū.
 s. dispensatur in dignitate
 assumenda cum eo q. spon
 te renunciauit ordīe igno
 ranter recepto. et ar. illi9
 c. quicumqz. et. pñ. tamē
 illud loquitur de dispensa
 tione pape. et ar. illius de
 ecetalis. si alicuius a con
 trario sensu. si vero s. hoc
 ostendit i iudicio et electio
 sua reprobatā fuerit qz si
 moniace fuit facta licz eo
 ignorante tūc ep̄iscopus
 illa vice et in sua vacatio
 ne cū eo nō potest dispē
 sare sed postea. sic. s. de
 elec. si alicuius. in pñ. et
 ita teneas circa huius
 modi dispensationē simo
 niace. ut.
 Loquitur. hoc interpretā
 tio tenenda est super. c.

parētū eo tñ penit9 ignoran
 te fuit ep̄atū adept9 et h3 oper
 to ep̄atum d Inia supioris di
 mittens obfuantia elegerit
 regularē et si ad ep̄atū eūdē
 redire postmodum neqat iux
 canonicas sanctōes ad aliuz
 tñ poterit licite reassumī quā
 q. at in hīs et oñsib9 casibus
 is q. ep̄atu dimisso monasticā
 vitā elegit resurgere valeat
 ad officiū pastorale nichil tñ
 in hīs oñs p̄ceptū intelligē
 ociliū acceptari q. i eo loquiē
 casu cū p̄pter aliquod crimē
 ep̄atū q̄s deserēs ad vitā mo
 nasticā penitētie cā descēdit
 vñ qdam in eo casu loq̄ dixē
 runt capitulum sup̄dictū cuz
 q̄s p̄ crimine de q. oñs9 fue
 rat vel ofessus ab ep̄ali digni
 tate depositus in monasterio
 existat ad penitentiā agēdā
 inclusus vel cuz aliquis p̄pter
 ḡue crimē p̄ q. ep̄atū retinēs
 penitētiā. digne agē nō vale
 bat cedēdi obtēta licētia vi
 tam monachalem elegit alijs
 asserētib9 sic intelligēdū esse
 capitulū andictum ut p̄ se re
 surgē neqat id ē repetē qua
 si debitū q. tali modo dimisit
 quāq. eligi possit p̄sertim si lo
 cū tñ et nō ordīe resignauit
 Cuz ḡ nob ostare nequiverit
 ob quā cām p̄dictus I. ep̄atui
 olim cesserit. m. q. si tibi oñs
 terit q. p̄pter aliqd ex p̄missis
 causis seu oñsib9 idem I. ep̄a
 tui cesserit memorato tu au
 dōritate nra dūmō necitas
 vel utilitas id exposcat Iniam
 ei tribuas ascēdendi ad regi
 men ecclie fauentiū. maxime si
 viciate submitit q. dicit I. lo
 co tñ modo cesserit memora
 to et nō ordīe vel ecclie dignita

illo. vij. q. i. h. nequa. excludis opinionibus ibi notatis.
 b. Valebat. i. q. i. si quis neqz. et ex hoc colligo q. simoniacus sine
 licentia dñi pape renūciare nō pē. de hoc notatur. s. c. p. 107. s. i.
 c. Dimisit. vij. q. i. q. p̄tulo sum.
 d. Locū tñ. de ordīe. ab ep̄o qui resigna. ep̄. c. vno
 e. Ordīe. id ē ordīs executōez. qz caratē nemo possz renūciare
 f. Premissis. q̄tuor causis d quibz dem ē supra in lra p̄pter populi
 p̄secutōez uel cozpis infir
 mitatē defectū sciētie p̄p̄
 simoniam ab alijs eo igno
 rāte omīssā cū q̄s renun
 ciat p̄pter aliquā cām talē
 non phibetur iterum po
 stulari ad dignitatez ep̄alē
 vt hic dicit
 s. Ordīe. s. qd si renun
 ciasset ordīe adhuc pē re
 sumi de licentia pape nun
 qd ofsecrabitur. non. quia
 caratē retinuit. i. q. i.
 q. quidā. s. si forte mili
 tie. xxxij. q. vj. licet. et. idō
 sola executio sibi deest q̄
 reassumit de licētia pape
 h. Alioqui. id ē si nō res
 nūciat ex aliqua de pre
 dictis causis que sunt si
 ne p̄cio sed ex alia p̄pter
 p̄c̄m.
 i. Duz. nō tñ impossibilis
 le. qz bñ disp̄sat dñs pa
 p̄ oñs q̄tuor ocilia et cō
 tra ap̄m dñi tñ nō statuat
 oñs hīdē. xv. q. i. sicut qui
 dam. ar. xxxij. di. lectōr.
 lxxij. di. p̄b. qd aut le
 gitur. xv. di. sicut de arti
 culis fidei intelligitur
 o. Vidā cedēdi. instans
 tia. ex eo q. cū instan
 tia p̄secutōe petunt p̄su
 mitur oñs magis ve
 s. p. di. i. diuorciū. c. ad
 vell. si mulier. in si. sic etiā
 palliū cuz instātia peti d3
 c. di. p̄nsca. et. ff. de q̄sti
 onibus. l. i. s. diuus
 l. Cōpellendos. nota q.
 aliquis cogitur renuncia
 re obtenta Inia renuncian
 di tñ fm leges re itegra
 recupabuntur bona qui
 bus cessit. ff. de cessi. bo
 hīs qui. sed hoc ideo ē ne
 illudat p̄pa sicut si postu
 lato p̄tatur pape non pē
 postea recedi ab ea. s. de
 postula. bone. rō quare
 opellantur redditur in li
 tera i h̄mōi opulsiōe cō
 siderat papa comodum
 ecclie vel p̄p̄tiam salutem
 petentis quozum neutruz
 vult impediri et ideo com
 pellitur.
 t. Mens. negante. et
 sic p̄ negationem fas
 ta fuit res dubia. c. quis
 bus ad li. p̄cla. non licet.
 l. iij. et sic p̄ narratōez et
 respōsiōe litis ostēstatio